PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

    Estado do Rio Grande do Sul

    SEMOV -  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

    Av. Imperatriz Leopoldina, 420 – Pinheiro – São Leopoldo (51) 2200-0670

    gabinete.semov@saoleopoldo.rs.gov.br

Berço da Colonização Alemã no Brasil

São Leopoldo, 19 de dezembro de 2024.

Memorando: Nº. 168 / 2024– Diretoria de Obras – SEMOV

Para: Secretaria Municipal de Obras e Viação - SEMOV

Assunto: Proposta Comercial  da  CE 10/2024 .

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO E

MANUTENÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA, TAIS COMO: DRENAGEM

URBANA, MICRODRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO, PEDRAS

IRREGULARES, PARALELEPÍPEDOS E ASFÁLTICA EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE

SÃO LEOPOLDO/RS.

Avaliamos  a  Proposta  Comercial  da  Empresa Plasma Pavimentadora e Construtora

EIRELI, e concluímos  que  a  proposta  é  equilibrada,  com  desconto  da  Planilha  baseada  no

SINAPI do  Termo  de  Referência, QUE  PORTANTO  É  ACEITA  COMO  BOA  PROPOSTA

COMERCIAL.

    Atenciosamente

 ________________________________
 NILSON RODRIGUES KARAM

Matrícula 084324
Gestor/Fiscal